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Зміни 
до форми Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), 

дивідендів на державну частку, затвердженої наказом Міністерства 
фінансів України від 12 січня 2021 року № 4, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 02 березня 2021 року за № 264/35886,  
(у редакції наказу Міністерства фінансів України  

від 04 липня 2023 року № 366) 
 

1. Рядок 10 загальної частини викласти в такій редакції: 
« 

Відмітка платника, на якого поширюється стаття 11 Закону України «Про управління 
об’єктами державної власності» 
 Господарська організація, у статутному капіталі якої є корпоративні права 

держави 
 Господарське товариство, у статутному капіталі якого є корпоративні права 

держави (у тому числі дочірніх підприємств) 
 Господарське товариство, 50 і більше відсотків акцій (часток) якого належить 

господарським товариствам, частка держави в яких становить 100 відсотків (у 
тому числі дочірніх підприємств) 

 Державна холдингова компанія 
 Акціонерне товариство, утворене шляхом перетворення Державного концерну 

«Укроборонпром» у значенні статті 1 Закону України «Про особливості 
реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної 
форми власності» 

 Інші 
 Платник, що подає Розрахунок частини чистого прибутку (доходу), дивідендів 

на державну частку за останній податковий (звітний) рік у періоді, на який 
припадає дата його ліквідації 

 Платник, що подає Розрахунок частини чистого прибутку (доходу), дивідендів 
на державну частку у зв'язку з коригуванням або уточненням показників, 
пов'язаним зі зміною нормативу відрахування 

 Господарське товариство, у статутному капіталі якого 50 і більше відсотків 
акцій (часток) належать державі, яке здійснює розподіл консолідованого 
прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності, відображеними  
в консолідованій річній фінансовій звітності, підтвердженій незалежним 
аудитом, та сплачує дивіденди з урахуванням показників дочірніх підприємств 
та господарських товариств, що включаються до такої консолідованої 
фінансової звітності 

 Господарське товариство, у статутному капіталі яких 50 і більше відсотків акцій 
(часток) належать державі, щодо якого Кабінет Міністрів України прийняв 
рішення про розстрочення сплати до державного бюджету дивідендів, 
нарахованих за результатами фінансово-господарської діяльності за 
відповідний звітний рік 

10 

 Господарське товариство, у статутному капіталі якого є корпоративні права 
держави, набуті в результаті примусового відчуження або вилучення майна  
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в умовах правового режиму воєнного стану відповідно до Закону України  
«Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового 
режиму воєнного чи надзвичайного стану», та акціонером (учасником) якого є 
господарське товариство, у статутному капіталі якого 50 і більше відсотків 
акцій (часток) належать державі 

». 
2. У показниках: 
рядок 02 викласти в такій редакції: 

« 
Сума коштів, що спрямовуються на виконання інвестиційних та 
стратегічних планів, затверджених наглядовою радою або загальними 
зборами господарського товариства, у разі якщо утворення наглядової ради 
не є обов’язковим чи наглядова рада є неправомочною, та на обсяг 
повернення кредитних коштів, що були запозичені для фінансування 
капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) 
об’єктів / сума цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що 
надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних 
проектів, рішення щодо яких приймає Кабінет Міністрів України, та на обсяг 
повернення кредитних коштів (у складі тарифу), запозичених для 
фінансування капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, 
модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів 
України.4 

02  

»; 
рядок 13 викласти в такій редакції: 

 « 
Частина чистого прибутку (доходу) / дивіденди на державну частку, що 
нараховується(ються) до сплати (рядок 11 - рядок 12) 8 (+/-), у тому числі: 

 
13 

 
  

         »; 
доповнити після рядка 13 рядком 13.1 такого змісту: 

« 
сума дивідендів на державну частку згідно з рішенням Кабінету Міністрів 
України про розстрочення платежу, прийнятим відповідно до частини п’ятої 
статті 11 Закону України «Про управління об’єктами державної власності», 
що сплачується до 31 грудня року, у якому прийнято рішення про 
розстрочення платежу 

 
13.1 

 
  

»; 
рядок 14 викласти в такій редакції: 

« 
Частина чистого прибутку (доходу), нарахована за попередній звітний 
(податковий) період поточного року з урахуванням уточнень, визначена за 
зміненим у звітному періоді нормативом (рядок 06 х рядок 10/100)7  

 
 

14 

 

»; 
заголовок та таблицю: 

« 
Інформація щодо законодавчих підстав для застосування зниженого нормативу 

відрахування (звільнення від сплати, зменшення бази відрахування) 
 

Назва закону або постанови Кабінету Міністрів України Дата прийняття Номер 

   

» 
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викласти в такій редакції: 
« 

Інформація щодо законодавчих підстав для застосування зниженого / збільшеного 
нормативу відрахування (звільнення від сплати, зменшення / збільшення бази 

відрахування), розстрочення платежу 
Назва закону або рішення (постанови / розпорядження) 

Кабінету Міністрів України 
Дата прийняття Номер 

   

»; 
таблицю: 

« 
Наявність поданих 

до Розрахунку 
частини чистого 

прибутку 
(доходу), 

дивідендів на 
державну частку 
додатків – форм 

фінансової 
звітності13 

Баланс 
(Звіт про 
фінансов
ий стан) 

Звіт про 
фінансові 
результа
ти (Звіт 

про 
сукупни
й дохід) 

 

Звіт про 
рух 

грошови
х коштів 

Звіт про 
власний 
капітал 

Примітки 
до річної 
фінансової 
звітності 

Фінансова 
звітність малого 

підприємства 

Фінансова 
звітність 

мікропідприємст
ва 

національ
не 

положен 
ня 

(стандарт) 
бухгалтер

ського 
обліку 

міжнар
одні 

станда
рти 

фінанс
ової 

звітнос
ті 

     баланс звіт про 
фінансо 

ві 
результа

ти 

баланс звіт про 
фінансо

ві 
результ

ати 

           
» 

викласти в такій редакції: 
« 

Наявність 
поданих до 
Розрахунку 

частини чистого 
прибутку 
(доходу), 

дивідендів на 
державну частку 
додатків – форм 

фінансової 
звітності13 

Фінансова 
звітність 
малого 

підприємства 

Фінансова 
звітність 

мікропідприємства 
 

національ
не 

положення 
(стандарт) 
бухгалтер

ського 
обліку 

міжнаро
дні 

стандар 
ти 

фінансов
ої 

звітності 

Баланс/ 
Консолід
ований 
баланс 

(Звіт про 
фінансов
ий стан) 

Звіт 
про 

фінансові 
результа

ти/  
Консолі
дований 
звіт про 
фінансо

ві 
результа
ти  (Звіт 

про 
сукупний  
дохід) 

 

Звіт про рух 
грошових 

коштів/Кон
солідовани
й звіт про 

рух 
грошових 
коштів (за 
прямим/ не

прямим 
методом) 

Звіт про 
власний 
капітал/
Консолі
дований 
звіт про 
власний 
капітал 

Примітки 
до річної 

фінансово
ї звітності 

баланс звіт 
про 

фінанс
ові 

резуль
тати 

баланс звіт 
про 

фінансо
ві 

результати 

           
Відмітка про обов’язок платника складати та подавати консолідовану фінансову звітність відповідно 
до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»  

 

»; 
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примітку 4 викласти в такій редакції: 
«4 Рядок 02 Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на 

державну частку заповнюється господарськими товариствами енергетичної 
галузі, єдиним акціонером яких є держава, а також господарськими 
товариствами енергетичної галузі, 100 відсотків акцій (часток) яких знаходяться 
у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і 
володіє в них контрольним пакетом акцій та державними унітарними 
підприємствами енергетичної галузі.». 
 

3. У додатку ВП до рядків 17–20, 22–22.1 до цієї форми Розрахунку: 
у таблиці 1 Розрахунку податкових зобов’язань за період, у якому виявлено 

помилку(и): 
рядок 02 викласти в такій редакції: 

 « 
Сума коштів, що спрямовуються на виконання інвестиційних та 
стратегічних планів, затверджених наглядовою радою або загальними 
зборами господарського товариства, у разі якщо утворення наглядової ради 
не є обов’язковим чи наглядова рада є неправомочною, та на обсяг 
повернення кредитних коштів, що були запозичені для фінансування 
капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, модернізацію) 
об’єктів / сума цільових коштів (обсяг інвестиційної складової), що 
надійшли у складі тарифу і спрямовуються на виконання інвестиційних 
проектів, рішення щодо яких приймає Кабінет Міністрів України, та на обсяг 
повернення кредитних коштів (у складі тарифу), запозичених для 
фінансування капітальних вкладень на будівництво (реконструкцію, 
модернізацію) об'єктів згідно з відповідними рішеннями Кабінету Міністрів 
України.3  

 
 
 

02 

 
  

»; 
рядок 13 викласти в такій редакції: 

 « 
Частина чистого прибутку (доходу) / дивіденди на державну частку, що 
нараховується(ються) до сплати (рядок 11 - рядок 12) 7 (+/-), у тому числі: 

 
13 

 
  

»; 
доповнити після рядка 13 рядком 13.1 такого змісту: 

« 
сума дивідендів на державну частку згідно з рішенням Кабінету Міністрів 
України про розстрочення платежу, прийнятим відповідно до частини п’ятої 
статті 11 Закону України «Про управління об’єктами державної власності», 
що сплачується до 31 грудня року, у якому прийнято рішення про 
розстрочення платежу  

 
13.1 

 
  

»; 
рядок 14 таблиці 2 викласти в такій редакції: 

« 
Частина чистого прибутку (доходу), нарахована за попередній звітний 
(податковий) період поточного року з урахуванням уточнень, визначена за 
зміненим у звітному періоді нормативом (рядок 06 х рядок 10/100)6 

 
 

14 

 

»; 
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таблицю 6 викласти в такій редакції: 

« 
Таблиця 6. Інформація щодо законодавчих підстав для застосування 

зниженого / збільшеного нормативу відрахування (звільнення від сплати, 
зменшення / збільшення бази відрахування), розстрочення платежу 

Назва закону або рішення (постанови / розпорядження) 
Кабінету Міністрів України   

Дата 
прийняття 

Номер 

   

»; 
таблицю 7 викласти в такій редакції: 

« 
Таблиця 7. Наявність поданих до Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), 

дивідендів на державну частку додатків – форм фінансової звітності11 
Фінансова 
звітність малого 
підприємства 

Фінансова звітність 
мікропідприємства 

Національне 
положення 
(стандарт) 

бухгалтерськ
ого обліку 

Міжнарод
ні 

стандарти 
фінансової 
звітності 

Баланс/
Консолі
дований 
баланс 
(Звіт 
про 

фінансо
вий 

стан) 

Звіт про 
фінансо

ві 
результа
ти / Кон
солідова
ний звіт 

про 
фінансо

ві 
результа

ти     
(Звіт про 

сукуп 
ний 

дохід) 

Звіт про 
рух 

грошових 
коштів / 
Консолід
ований 
звіт про 

рух 
грошових 
коштів (за 
прямим  /
непрямим 
методом) 

Звіт про 
власний 
капітал/
Консолі
дований 
звіт про 
власний 
капітал 

Примітки 
до річної 

фінансової 
звітності баланс звіт про 

фінансові 
резуль 
тати 

баланс звіт про 
фінансові 
результати 

           
Відмітка про обов’язок платника складати та подавати консолідовану фінансову звітність відповідно 
до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 

 

»; 
примітку 3 викласти в такій редакції: 
«3 Рядок 02 Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), дивідендів на 

державну частку заповнюється господарськими товариствами енергетичної 
галузі, єдиним акціонером яких є держава, а також господарськими 
товариствами енергетичної галузі, 100 відсотків акцій (часток) яких знаходяться 
у статутних капіталах господарських товариств, акціонером яких є держава і 
володіє в них контрольним пакетом акцій та державними унітарними 
підприємствами енергетичної галузі.». 
 
Начальник Управління  
фіскальних ризиків          Андрій САВЕНКО 

 


